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Spørgsmål om konfirmation 

Kære Jens-Kristian 

 

Du stillede den 29. marts 2019 via din medlemssekretær følgende 

spørgsmål om konfirmation: 

1. Hvor mange på en årgang bliver konfirmeret i Københavns 

Kommune? 

2. Hvor og hvornår foregår konfirmationsforberedelsen på folke-

skolerne i Københavns Kommune? 

3. Hvorledes sikrer folkeskolerne i Københavns Kommune, at flest 

mulige er opmærksomme på muligheden for at blive konfirme-

ret? 

 

Besvarelse 

 

1. Ifølge opgørelser fra Kirkeministeriet er der i Københavns Stift 2.755 

unge, der blev konfirmeret i 2018. Dette svarer til 41,3 pct. af alle unge 

i stiftet. Københavns Stift omfatter ud over Københavns Kommune 

også Frederiksberg, Tårnby og Dragør. Til sammenligning var der i hele 

landet 47.193 unge, svarende til 69,9 pct. af alle unge, der blev konfir-

meret i 2018. 

 

2. Konfirmationsforberedelsen på folkeskolerne i Københavns Kom-

mune foregår i enten 7. eller 8. klasse. 

Tiden for konfirmationsforberedelserne fastsættes ved forhandling mel-

lem kommunalbestyrelsen og præsterne i kommunen. I henhold til fol-

keskolelovens § 53 skal konfirmationsforberedelserne ligge inden for 

normal skoletid, men er ikke en del af skoletiden. Konfirmationsforbe-

redelserne kan derfor ikke henvises til sidst på eftermiddagen, om afte-

nen eller andre ugedage end dem, hvor almindelig undervisning finder 

sted. Konfirmationsforberedelserne kan derfor fastsættes inden for ram-

merne af, hvad der svarer til normal skoletid, som typisk er et tidsrum 

mellem klokken 8 og 16. Det kan derfor variere, hvornår konfirmati-

onsforberedelserne finder sted på folkeskolerne i Københavns Kom-

mune, dog vil de altid skulle kunne foregå inden for normal skoletid. 

Folkeskoleloven er dog ikke til hinder for, at præsterne selv vælger at 

gennemføre konfirmationsforberedelsen eller dele heraf om aftenen el-

ler i weekenden. 
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I København har det i mange år været almindelig praksis, at præsterne 

faktisk placerede konfirmationsforberedelsen uden for almindelig un-

dervisningstid. Dette skyldes udfordringerne med at koordinere ske-

maer mellem skoler, herunder også en koordinering af skemaer under 

hensyntagen til mulighederne for elever på frie grundskoler. 

Det skal ligeledes tilføjes, at regeringen med deres aftale om ”Folkets 

skole: Faglighed, dannelse og frihed – justeringer til en mere åben og 

fleksibel skole” foreslår at justere folkeskolelovens § 16 b, således at 

skolerne får mulighed for at nedsætte undervisningstiden svarende til 

op til to lektioner (1,5 time) ugentligt på 7. eller 8. klassetrin i det om-

fang, der er tilbageværende understøttende undervisning. Dette er for at 

gøre plads til konfirmationsforberedelserne. De elever, der ikke går til 

konfirmationsforberedelse, vil få et frivilligt tilbud om undervisning i 

det tidsrum, hvor der ikke afholdes konfirmationsforberedelse. Det er 

op til skolerne selv, om de vil gøre noget særligt i forbindelse med at 

skabe opmærksomhed på muligheden for at blive konfirmeret. Oven-

nævnte aftale er udmøntet i lov om folkeskolen vedtaget den 7. maj 

2019. 

 

3. Beskæftigelse med konfirmation og konfirmationsforberedelse i sko-

len vil altid skulle foregå inden for rammerne af Fælles Mål for fagene 

og folkeskolens formål og må således ikke have et forkyndende sigte. 

Skolerne kan fx vælge at skabe opmærksomhed omkring muligheden 

for konfirmation som en del af undervisningen i kristendomskundskab. 

Der kan også laves aftale om, at den lokale sognepræst kommer ud på 

skolerne og fortæller eleverne om, hvad konfirmation er, og hvordan 

det foregår. Endelig kan skolerne eller forældrene beslutte at drøfte em-

net om konfirmation på et forældremøde i klassen eller på årgangen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Smidt Pålsson 

Juridisk konsulent 
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Spørgsmål om vedligeholdelsesomkostninger på Center for Speci-

alundervisning for Voksne (CSV) 

Kære Gorm 

 

Du har den 11. juni 2019 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen: 

 

Center for Specialundervisning af Voksne driver to bygninger. Den ene 

bygning ligger i Bystævneparken. Denne bygning har i en årrække ikke 

været vedligeholdt. Og der er tidligere år foretaget budgetmæssige ju-

steringer, som har taget højde for dette.  

 

I den anledning vil jeg godt spørge, hvor mange penge, der er sparet på 

vedligeholdelsesomkostninger på grund af udsigten til flytning. I for-

længelse af dette vil jeg så også gerne kende det beløb, som CSVs byg-

ning i Bystævneparken nu bør tildeles, da der ikke længere er udsigt til 

at skulle fraflytte bygningen. 

 

Besvarelse 

 

Overordnet set er vedligehold af Københavns Kommunes ejendoms-

masse del op mellem indvendigt vedligehold og udvendigt vedligehold. 

Den indvendige vedligeholdelse hører under Børne- og Ungdomsfor-

valtningen og den udvendige del under Økonomiforvaltningen / Køben-

havns Ejendomme og Indkøb (KEID). 

 

Til brug for besvarelse af dine spørgsmål har Københavns Ejendomme 

(KEID) oplyst at, hele Bystævneparken har haft et særligt fokus. I hen-

hold til KEID har de forsøgt at afstemme vedligeholdelsen i forhold til 

de forventninger, der var i udsigt for Bystævneparken. Indmeldinger af 

bygningsskader i Helpdesken er blevet håndteret og der er blandt andet 

skiftet et tag på ejendommen, samt håndteret andre mindre afhjælpende 

tiltag. 

 

KEID arbejder ikke med budgetter til vedligehold på enkelt-ejen-

domme. Alle midler til vedligeholdelse prioriteres i henhold til politiske 

beslutninger, bygningssyn og eventuelle myndighedskrav. Prioriterin-

gerne justeres jævnligt i forhold til Helpdesk indberetninger, bygnings-

syn og eventuel afhjælpende vedligehold.  
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Midler til den indvendige vedligeholdelse af de lejemål, hvor Center for 

Specialundervisning af Voksne har til huse, dækker enheden selv på 

baggrund af de midler, som tildeles til driften. Det er den enkelte enhed 

selv, der prioriterer, hvordan de vedligeholdelsesmidler, de har til rå-

dighed, skal anvendes. Det er ikke beslutninger, der foretages på cen-

tralt niveau og der er derfor heller ikke detaljeviden på forvaltningsni-

veau om, hvordan disse midler rent faktisk er anvendt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Smidt Pålsson 

Juridisk konsulent 
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Spørgsmål om tiltag vedr. lokale daginstitutioner og en lokal skole 

i Tingbjerg 

Kære Karina 

 

Du har den 3. juni 2019 via din medlemssekretær stillet følgende 

spørgsmål til forvaltningen: 

 

Har Børne- Ungdomsforvaltningen taget skridt for at sikre, at der i 2020 

fortsat vil være en lokal skole i Tingbjerg samt for at de lokale dagin-

stitutioner i området kan fortsætte? Hvilke tiltag er der foretaget? 

 

Besvarelse 

København har i flere år arbejdet for at give børn og unge de bedst 

mulige betingelser for at trives og udvikle sig, og med Børne- og Ung-

domsudvalgets strategi "Vores børn - fælles ansvar" er der formuleret 

en klar retning for det videre arbejde. Der skal blandt andet sætte fo-

kus på de første 1000 dage og sikre, at udsatte børn kommer bedre fra 

start og begynder i daginstitution, ligesom der skal sikre højkvalitets-

dagtilbud, højere faglighed og trivsel i skolerne og blandt unge. Tilbud 

og aktiviteter skal understøttes af kompetent pædagogisk personale.  

I Tingbjerg er en begyndende positiv udvikling på børne- og ungeom-

rådet i gang. Der er en større søgning mod den lokale folkeskole end 

tidligere, og i daginstitutionerne er der et større kompetenceudvik-

lingsforløb undervejs og der er gennemført en række indsatser for at 

styrke den pædagogiske kvalitet de senere år og indsatserne fortsæt-

ter.  

I Tingbjergs institutioner har der de sidste år været arbejdet målrettet 

med at højne kvaliteten og fastholde personalet. Flere af institutio-

nerne er på faglig handleplan, og der arbejdes med mindre børnegrup-

per og samt rekruttering og fastholdelse af dygtige pædagoger. Der er 

behov for at fortsætte denne udvikling, når den nye parallelsamfunds-

lovgivning træder i kraft med obligatoriske læringstilbud mv., og også 

når yderligere børnegrupper starter i institutionerne som følge af den 

kommende byudvikling.  

Børne- og Ungdomsudvalget har samtidig i flere år haft fokus på også 

i Tingbjerg at få flere af børnene i dagtilbud gennem en opsøgende 
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indsats, hvor sundhedsplejersker og andre fagpersoner har en dialog 

med forældrene. Set i lyset af det kommende obligatoriske læringstil-

bud skal den opsøgende indsats overfor familierne i de udsatte byom-

råder styrkes. Der er behov for, at indsatsen bliver mere håndholdt, og 

at familierne bliver vejledt til at skelne mellem selv at vælge et dagtil-

bud eller være forpligtet til et læringstilbud. I Tingbjerg vil pædago-

gisk personale fra sommeren 2019 tage med sundhedsplejerskerne for 

at fortælle om institutionerne. 

Det er desuden besluttet, at der skal søges dispensation fra reglen om, 

at der højst må nyoptages 30 pct. børn fra udsatte boligområder for 5 

institutioner i Tingbjerg, pga. områdets størrelse samt yderst isolerede 

beliggenhed og at der i dag er mellem 85,9-95,5 pct. børn fra udsatte 

boligområder i institutionerne. 

Samtidig er der ved at blive udarbejdet en ambitiøs udviklingsplan for 

Tingbjerg, hvor der arbejdes på at få Tingbjerg af statens liste over ud-

satte boligområder i 2025. Der arbejdes på at udvikle området fremfor 

at afvikle området ved at bygge op til 1500 ny private boliger. Målet 

er, at Tingbjerg bliver en tæt, levende og sund bydel, som danner be-

folkningsgrundlaget for byliv, butiksliv og velfungerende kommunale 

funktioner. Tingbjerg er på listen, fordi over 50 pct. af beboerne er 

indvandrere/efterkommere fra ikke-vestlige lande. Samtidig er ind-

tægts- og uddannelsesniveauet lavere end gennemsnittet. Det er såle-

des ikke kriminalitet eller manglende beskæftigelse, som er årsagen 

til, at Tingbjerg er på statens liste. Det er forventningen, at udviklings-

planen vil betyde en større omlægning af Tingbjergs institutioner med 

nye fysiske rammer. 

Vores Børn – Fælles Ansvar 

Børne- og Ungdomsudvalget har også i sin strategi Vores Børn – fælles 

ansvar fastsat et mål om at skabe højere faglighed og trivsel i skolerne. 

Flere elever skal blive dygtigere. I dag har cirka 16% af de københavn-

ske børn sproglige udfordringer, når de starter i 0. klasse, og med BUU-

strategien er der sat et mål om, at dette tal skal reduceres til 11%. I 

Tingbjerg arbejdes der også med at løfte børnenes faglighed og sprog-

lige kompetencer – både i skolen og i dagtilbuddene. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Smidt Pålsson 

Juridisk konsulent 
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